meta atuarial a ser perseguida pelo RPPS em 2025 será de 5,27% a.a, a projeção de

inflação para o ano de 2025 como sendo de 4,00%, temos como meta atuarial projetada

o valor de 9,48%.

3. Carteira de lnvestimentos

A carteira de rnvestimentos do FUNPREV finalizou o mês de setembro de 2025

com os aüvos investimentos de RS 35.568.105,56 (trinta e cinco milhões, quinhentos e

sessenta e oito mil cento e cinco reais e cinquenta e seis centavos) distribuídos nas classes

de renda fixa 93,34%, estruturados 4,71% e renda variável 1,95%, como se pode verificar

A alocação estratégica dos aüvos foi ajustada para refletir sobre as condições de

mercado e os objeüvos de longo prazo do FUNPREV A estratégia de alocação considera a